


综合资产负债表 花旗集团及其附属公司
12月31日，

以百万美元计算 20222023

资产
现金及应收自银行存款 

(包括独立现金和其他存款）
银行存款，扣除拨备金
在转售协议下借入和购买的证券（包括分别于2023年12月31日

和2022年12月31日以公允价值计的$206,059和$239,527），
扣除拨备金

应收经纪费，扣除拨备金
交易户头资产（包括分别于2023年12月31日和2022年12月31日

抵押给债权人的$197,156和$133,535）
投资:
    可供出售的债务证券（包括分别于2023年12月31日和2022年12月31日

抵押给债权人的$11,868 和 $10,933）
    持有至到期债权，扣除拨备金
  （包括分别于2023年12月31日和2022年12月31日抵押给债权人，

以公允价值计的$235,001和$243,648）
    股票证券（包括分别于2023年12月31日和2022年12月31日

以公允价值计的$766 和 $895）
投资总计

$

$

$

$

7
8

1
2

4

9

3

0
2

7
4

0
9

1

7

6

4
8

5
4

4
1

1

6

8

0
5

0
1

5
4

4

9

8

8
6

3
1

6
5

3

4

6

2

3

3

3

2

2

5

,
,

,
,

,

,

,

,
,

2
0

0
5

6

6

7

2
5

4
9

0
1

5

3

4

0
8

3
5

7
9

7

9

2

9
0

7
3

5
3

1

6

4

7
9

2
3

4
5

1

5

5

1

2

3

4

2

2

5

,
,

,
,

,

,

,

,
,

)

3

3
6
(
6

4

贷款：
    消费者（包括分别于2023年12月31日和2022年12月31日以公允

价值计的$313和$237）
    企业（包括分别于2023年12月31日和2022年12月31日以公允价值计

的$7,281and$5,123）
贷款，扣除未实现收益额
    贷款信贷损失主备（ACLL）
贷款总计，净额
商誉
无形资产（包括分别于2023年12月31日和2022年12月31日以公允

价值计的$691 和 $665抵押服务权利）
物业和设备，扣除折旧和摊销
其他资产（包括分别于2023年12月31日和2022年12月31日以公允
    价值计的$12,290和 $10,658）
资产总计 ,
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负债
存款（包括分别于2023年12月31日和2022年12月31日以公允
    价值计的$2,440  和$1,875）
根据回购协议借贷和出售的证券（包括分别于

2023年12月31日和2022年12月31日以公允
价值计的$62,485和$70,886） 

应付经纪费（包括分别于2023年12月31日和2022年12月31日
    以公允价值计的$4,321和 $4,439） 
交易户头负债
短期借款（包括分别于2023年12月31日和2022年12月31日以公允

价值计的$6,545和$6,222）
长期债务（包括分别于2023年12月31日和2022年12月31日以公允
    价值计的$116,338和$105,995）
其他负债，外加津贴
负债总计
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花旗集团董事会成员
（截至2024年2月23日）

Ellen M. Costello
Grace E. Dailey 
Barbara J. Desoer
John C. Dugan

Jane Fraser
Duncan P. Hennes
Peter Blair Henry
S. Leslie Ireland

Renée J. James
Gary M. Reiner
Diana L. Taylor
James S. Turley

Casper W. von Koskull

独立注册会计公司报告
- 综合财务报表

致花旗集团董事和股东

花旗集团有限公司：

关于综合财务报表和财务报告内部控制的意见

我们已经审核过花旗集团有限公司及其附属公司（“公司”）截至2023年和2022年12月31日的综合资产负债表，及截至2023年12月31日

每三年的相关综合收益表、全面收益、股东权益变更表及现金周转，以及相关注解说明（合称“综合财务报表”）。我们还根据反欺诈

财务报告委员会下属的发起人委员会颁布的《内部控制 — 综合框架（2013年版）》确定的标准，对截至2023年12月31日的公司财务报

表内部控制进行了审计。  

我们认为，上述综合财务报表，在所有具有实质性意义的方面，公允地反映了公司截至2023年12月31日和2022年12月31日的

财务状况，及截至2023年12月31日每三年的经营业绩和现金流状况，符合美国普遍接受的会计准则。我们还认为，公司已根据

反欺诈财务报告委员会下属的发起人委员会颁布的《内部控制 — 综合框架（2013年版）》确定的标准，在所有具有实质性意

义的方面对截至2023年12月31日的财务报告保持了有效的内部控制。

审计意见的基础

公司管理层的责任包括编制这些综合财务报表，并维持一套有效的财务报告内部控制制度，以及财务报告内部控制有效性的评

估，包括附录的管理层的财务报告内部控制之年度报告。我们的责任是，根据我们的审计，对公司的综合财务报表以及公司针对

财务报告的内部控制发表意见。我们是美国公众公司会计监督委员会注册的上市会计公司，按照美国联邦证券法及适用的证券交

易委员会和美国公众公司会计监督委员会适用的条款和规定，我们必须独立于公司。

我们根据美国公众公司会计监督委员会的标准进行审计。这些标准要求我们计划和执行审计工作，以对综合财务报表是否免于由于

错误或舞弊导致的重大错报，以及财务报告是否在所有重大方面保持有效的内部控制获取合理保证。

我们对综合财务报表的审计包括评估由于错误或舞弊而导致的综合财务报表重大错报的风险，以及执行应对此等风险的程序。这

些程序包括以测试形式审查综合财务报表中相关金额和披露的证据。我们的审计也包括评估管理层所使用的会计原则和作出的重

大估计，以及评估综合财务报表的整体列报方式。我们在财务报表审计中了解和评估内部控制，包括了解财务报表内部控制的情

况，评估财务报表存在内部控制重大缺陷的风险，并根据此等风险进行测试，以及评估内部控制设计和运行的有效性。审计工作

还包括执行在此情况下，我们认为必要的其他程序。我们相信，我们的审计工作为发表意见提供了合理的基础。

KPMG LLP

自1969年起受委为花旗集团审计师。

纽约，纽约 

2024年2月23日

信贷亏损、受益和索赔准备金
信贷损失准备金
持有至到期债券信贷损失准备金
其他资产信贷损失准备金
投保人受益和索赔开支
无抵押贷款承诺信贷损失准备金
信贷亏损、受益和索赔准备金总计(2)
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花旗集团及其附属公司
截至12月31日财政年度,
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综合收益表

20222023 2021以百万美元计算，每股金额除外
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收益
利息收入
利息支出
净利息收益

佣金和收费
主要交易
管理和其他受托费用
净出售投资收益
投资减值：
     投资和其他资产减值
     可供出售债务证券信贷损失准备金(1)

收益中被确认的净减值
其他收益
非利息收益总计
总收益，扣除利息开支后
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已终止的银行业务
终止业务的收入（亏损）
所得税福利
终止业务的收入（亏损），扣除税款
未归因于非控制权益收入净额
非控制权益
花旗集团之收入净额 
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经营费用
报酬和福利
物业和设备
科技/通讯费
广告和行销费
重组费用
其他营业费
营业总开支 
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税前银行持续性业务收入
所得税准备金 
银行持续性业务收入
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账目说明是经审计财务报表不可或缺的重要部分。如果不参考整份经审计的财务报表，就无法充分了解花旗集团的报表内容，以及完全掌握集团的事务状况。
股东可向任何新加坡分行索取花旗集团主要子公司的账目说明和名单。

以百万美元计算，利率除外
一级普通股本(3)

一级股本(3)

总资本（一级总资本 + 二级总资本）(3)

风险加权资产总计

信贷风险(3)

市场风险
经营风险

一级普通股本总资本比率(4)

一级总资本比率(4)

总资本比率(4)
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花旗集团在巴塞尔协议III下的资本组成及比率（全面实施）
高级计量法 标准计量法

有效最低要求(1) 有效最低要求(1)(2)
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调整后季度平均总资产(3)(5)

总杠杆曝险(3)(6) 
杠杆比率
补充杠杆比率
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(1)   花旗集团从2023年1月1日起至2023年9月30日，有效的基于风险的最低资本要求包括标准计量法下的4%的压力资本缓冲和3.5%的全球系统性 
 重要银行，以及高级计量法下的2.5%的资本留存缓冲和3.5%的全球系统性重要银行（所有都必须由普通股一级资本组成）。从2023年1月1日 
 起，花旗集团有效的基于风险的最低资本要求由3.0%提高至3.5%，包括标准计量法和高级计量法。
(2)  截至2023年10月1日，花旗集团有效的按标准法规定的普通股一级资本比率从12.0%增加至12.3%，其中包括4.3%的压力资本缓冲和现行的  
 3.5% 的全球系统性重要银行附加费。
(3)  花旗集团的监管资本比率和组成部分反映基于与CECL标准相关的修改后的监管资本过渡拨备金的某些递延。
(4)  花旗集团具有约束力的普通股一级资本和第一级资本比率根据巴塞尔协议 III 标准计量法，对于所有显示的期间，花旗集团具约束力的总资本比率是 
 在巴塞尔协议III高级计量法框架下得出。
(5)  杠杆比率分母。指季度平均总资产减去从一级资本中扣除的金额。
(6)  补充杠杠比率分母。

(1)  根据ASC 326的要求，可供出售债务证券信贷损失被并入收益。 
(2)  总计数额不包括分开披露的可供出售债务证券信贷损失准备金。
(3)  根据四舍五入原则，持续性业务和已终止的业务之每股收益可能未加至净收入之每股收益之中。
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每股稀释权益 (3)

银行持续性业务收入 
终止业务所受的亏损，扣除税款 
净收入
调整未付加权平均普通股份（以百万计）
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基本每股收益 (3)

银行持续性业务收入 
终止业务所受的亏损，扣除税款
净收入
未付加权平均普通股份（以百万计）
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股东权益
优先股（面值$1.00；额定股数：3千万），发出股数：

总清算价值为截至2023年12月31日的704,000股及
2022年12月31日的759,800股

普通股（面值$0.01；额定股数：60亿），发出股数：
截至2023年12月31日的3,099,669,704股和2022年12月31日
的3,099,669,424股

额外实收资本
未分配盈利
库存股份，成本：截至2023年12月31日的1,196,577,865股和

2022年12月31日的1,162,682,999股
其他全面收益的累积（损失）（AOCI）
花旗集团股东权益总额
非控制权益 
权益总计 
负债和股权总计 
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保险存款机构清盘时，存款负债持有人的索赔和某些行政开支的索赔将较其他普通未保险索赔获得优先处理，这包括该机构的债
务持有人和非美国分行之存款人在此类机构清算或拆分时提出的索赔。

12月31日，
2023

有效最低要求 12月31日，
2023

12月31日，
2023
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KUNCI KIRA-KIRA YANG DISATUKAN CITIGROUP INC. DAN SUBSIDIARINYA
31 DISEMBER,

Dalam jutaan Dolar AS 20222023

Aset
Tunai dan hutang dari bank 

(termasuk tunai berasingan dan deposit lain) 
Deposit di bank-bank, bersih daripada elaun
Sekuriti dipinjam dan dibeli dengan perjanjian untuk dijual semula 
     (termasuk $206,059 dan $239,527 masing-masing pada 31 Disember 

2023 and 2022, pada nilai saksama), bersih daripada elaun
Brokeraj belum diterima,  bersih daripada elaun
Aset akaun perdagangan (termasuk $197,156 dan $133,535 yang diikrarkan 

kepada pemiutang masing-masing pada 31 Disember 2023 dan 2022)
Pelaburan:
   Sekuriti hutang tersedia untuk jualan (termasuk $11,868 dan $10,933 yang 

diikrarkan kepada pemiutang masing-masing pada 31 Disember 2023
dan 2022)

    Sekuriti hutang dipegang sehingga Tempoh Matang, bersih daripada elaun 
(nilai saksama termasuk $235,001 dan $243,648 masing-masing pada 31 
Disember 2023 dan 2022), termasuk $71 dan $0 yang diikrarkan kepada 
pemiutang masing-masing pada 31 Disember 2023 dan 2022.

    Sekuriti ekuiti (termasuk $766 dan $895 masing-masing pada
31 Disember 2023 dan 2022, pada nilai saksama)

Jumlah Pelaburan
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Pinjaman:
    Pengguna (termasuk $313 dan $237 masing-masing pada 

31 Disember 2023 dan 2022, pada nilai saksama)
    Korporat (termasuk $7,281 dan $5,123 masing-masing pada 

31 Disember 2023 dan 2022, pada nilai saksama)
Pinjaman, bersih daripada pendapatan belum diperoleh
    Elaun untuk kerugian kredit bagi pinjaman (ACLL)
Jumlah pinjaman, bersih
Muhibah
Aset tidak ketara (termasuk MSR $691 dan $665 masing-masing

pada 31 Disember, 2023 dan 2022)
Premis dan peralatan, setelah ditolak susut nilai dan pelunasan
Lain-lain aset (termasuk $12,290 dan $10,658  masing-masing pada 
     31 Disember 2023 and 2022, pada nilai saksama), bersih daripada elaun
Jumlah Aset ,
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Liabiliti
Deposit (termasuk $2,440 dan $1,875 masing-masing pada 
    31 Disember, 2023 dan 2022, pada nilai saksama)
Sekuriti dipinjamkan dan dijual dengan perjanjian untuk dibeli semula 
    (termasuk $62,485 dan $70,886 masing-masing pada 31 Disember 

2023 dan 2022, pada nilai saksama)
Brokeraj perlu dibayar (termasuk  $4,321 dan $4,439 masing-masing 
    pada 31 Disember  2023 dan 2022, pada nilai saksama)
Liabiliti akaun perdagangan
Peminjaman jangka pendek (termasuk $6,545 dan $6,222 masing-masing 
     pada 31 Disember 2023 dan 2022, pada nilai saksama)
Hutang jangka panjang (termasuk $116,338 dan $105,995 masing-masing    
     pada 31 Disember, 2023 dan 2022, pada nilai saksama)
Liabiliti lain, termasuk elaun
Jumlah liabiliti
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LEMBAGA PENGARAH CITIGROUP
(pada 23 Februari 2024)

Ellen M. Costello
Grace E. Dailey 
Barbara J. Desoer
John C. Dugan

Jane Fraser
Duncan P. Hennes
Peter Blair Henry
S. Leslie Ireland

Renée J. James
Gary M. Reiner
Diana L. Taylor
James S. Turley

Casper W. von Koskull

LAPORAN FIRMA PERAKAUNAN AWAM BERDAFTAR BEBAS
— PENYATA KEWANGAN DISATUKAN

Kepada Pemegang Saham dan Lembaga Pengarah 
Citigroup Inc.:

Pendapat tentang Penyata Kewangan Disatukan dan Kawalan Dalaman Terhadap Pelaporan Kewangan
Kami telah mengaudit kunci kira-kira disatukan Citigroup Inc. dan anak syarikatnya (“Syarikat”) pada 31 Disember 2023 dan 2022, penyata 
pendapatan disatukan yang berkaitan, pendapatan komprehensif, perubahan dalam ekuiti dan aliran tunai pemegang saham bagi setiap tahun 
dalam tempoh tiga tahun yang berakhir pada 31 Disember 2023, dan nota yang berkaitan (secara kolektif, “penyata kewangan disatukan”). Kami 
juga telah mengaudit kawalan dalaman Syarikat terhadap pelaporan kewangan pada 31 Disember 2023, berdasarkan kriteria yang telah ditetapkan 
dalam Kawalan Dalaman - Rangka Kerja Bersepadu (2013) yang diterbitkan oleh Jawatankuasa Penajaan Organisasi Suruhanjaya Treadway.  

Pada pendapat kami, penyata kewangan disatukan yang dirujuk di atas membentangkan secara saksama, dalam semua aspek 
penting, kedudukan kewangan Syarikat pada 31 Disember 2023 dan 2022, dan keputusan operasi dan aliran tunainya bagi 
setiap tahun dalam tempoh tiga tahun yang berakhir pada 31 Disember 2023, selaras dengan prinsip perakaunan yang 
diterima secara umum di A.S. Juga pada pendapat kami, Syarikat mengekalkan, dalam semua aspek penting, kawalan dalaman 
yang berkesan ke atas pelaporan kewangan pada 31 Disember 2023 berdasarkan kriteria yang ditetapkan dalam Kawalan Dalaman 
- Rangka Kerja Bersepadu (2013) yang dikeluarkan oleh Jawatankuasa Organisasi Penajaan Suruhanjaya Treadway.

Asas Pendapat
Pengurusan Syarikat bertanggungjawab ke atas penyata kewangan yang disatukan ini, untuk mengekalkan kawalan dalaman 
yang berkesan ke atas pelaporan kewangan, dan untuk penilaiannya terhadap keberkesanan kawalan dalaman ke atas pelaporan 
kewangan, termasuk dalam laporan tahunan pengurusan yang disertakan mengenai kawalan dalaman ke atas pelaporan 
kewangan. Tanggungjawab kami adalah untuk menyatakan pendapat tentang penyata kewangan disatukan Syarikat dan 
pendapat tentang kawalan dalaman Syarikat ke atas pelaporan kewangan berdasarkan audit kami. Kami ialah firma perakaunan 
awam yang berdaftar dengan Lembaga Pemantauan Perakaunan Syarikat Awam (Amerika Syarikat) (PCAOB) dan dikehendaki 
berdikari berkenaan dengan Syarikat mengikut undang-undang sekuriti persekutuan A.S. dan peraturan serta peraturan yang 
terpakai bagi Sekuriti dan Suruhanjaya Bursa dan PCAOB.

Kami menjalankan audit kami mengikut standard PCAOB. Standard tersebut memerlukan kami merancang dan melaksanakan audit 
untuk memperoleh keyakinan yang munasabah mengenai sama ada penyata kewangan disatukan bebas daripada salah nyata yang 
ketara, sama ada disebabkan oleh kesilapan atau penipuan, dan adakah kawalan dalaman yang berkesan terhadap pelaporan 
kewangan adalah dikekalkan dalam semua aspek yang penting.

Audit kami termasuk melaksanakan prosedur untuk menilai risiko salah nyata yang ketara dalam penyata kewangan disatukan, 
sama ada disebabkan oleh kesilapan atau penipuan, dan melaksanakan prosedur yang bertindak balas terhadap risiko tersebut. 
Prosedur sedemikian merangkumi pemeriksaan, berdasarkan ujian, bukti yang menyokong jumlah dan pendedahan dalam 
penyata kewangan disatukan. Audit kami juga merangkumi penilaian prinsip-prinsip perakaunan yang digunakan dan anggaran 
penting yang dibuat oleh pihak pengurusan, serta menilai pembentangan keseluruhan penyata kewangan disatukan. Audit 
kawalan dalaman kami ke atas pelaporan kewangan merangkumi mendapatkan pemahaman tentang kawalan dalaman ke atas 
pelaporan kewangan, menilai risiko yang mengandungi kelemahan yang ketara, dan menguji dan menilai reka bentuk dan 
keberkesanan operasi kawalan dalaman berdasarkan risiko yang dinilai. Audit kami juga termasuk menjalankan prosedur
sedemikian yang lain yang kami anggap perlu dalam keadaan tersebut.

Kami percaya bahawa audit kami memberi asas yang munasabah untuk pendapat kami. 

KPMG LLP

Kami telah berkhidmat sebagai Juruaudit Syarikat sejak tahun 1969.

New York, New York 
23 Februari 2024
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Peruntukan untuk kerugian kredit dan untuk faedah dan tuntutan
Peruntukan untuk kerugian kredit pada pinjaman
Peruntukan untuk kerugian kredit pada  sekuriti hutang HTM
Peruntukan untuk kerugian kredit pada aset lain
Faedah dan tuntutan pemegang polisi
Peruntukan untuk kerugian kredit pada komitmen peminjaman tak berdana
Jumlah peruntukan untuk kerugian kredit dan untuk faedah dan tuntutan(2)
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PENYATA PENDAPATAN DISATUKAN CITIGROUP INC. DAN SUBSIDIARINYA
TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER,

20222023 2021Dalam jutaan Dolar AS, kecuali amaun setiap syer
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Hasil
Pendapatan faedah
Perbelanjaan faedah
Hasil faedah bersih

Konmisen dan fi
Transaksi utama
Fi pentadbiran dan fidusiari lain
Laba terealisasi atas jualan pelaburan, bersih
Kerugian rosot nilai yang menjejas pelaburan:
     Kerugian rosot nilai yang menjejas pelaburan
     Peruntukan untuk kerugian kredit pada sekuriti hutang AFS(1)

Kerugian rosot nilai yang diiktiraf dalam pendapatan
Lain-lain hasil
Jumlah hasil bukan faedah
Jumlah hasil, bersih daripada perbelanjaan faedah
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Operasi dihentikan
Pendapatan (kerugian) daripada operasi yang dihentikan
Faedah untuk cukai pendapatan
Pendapatan (kerugian) daripada operasi yang dihentikan, bersih daripada cukai
Pendapatan bersih sebelum atribusi kepentingan tanpa kawal  
Kepentingan tanpa kawal
Pendapatan bersih Citigroup 
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Perbelanjaan operasi
Pampasan dan faedah
Premis dan peralatan
Teknologi/komunikasi
Pengiklanan dan pemasaran
Penstrukturan semula
Lain-lain operasi
Jumlah perbelanjaan operasi 
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Pendapatan daripada penerusan operasi sebelum cukai pendapatan 
Peruntukan untuk cukai pendapatan 
Pendapatan daripada operasi berterusan
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Nota-nota kepada akaun merupakan bahagian penting dalam penyata kewangan teraudit dan pemahaman penuh tentang penyata dan keadaan hal ehwal kumpulan tidak 
boleh dicapai tanpa merujuk kepada set lengkap penyata kewangan teraudit.
Nota kepada akaun dan senarai anak syarikat utama Citigroup boleh diperolehi atas permintaan daripada cawangan Singapura kami.

Dalam jutaan dolar AS, kecuali nisbah-nisbah 
Modal Ekuiti Biasa Tahap 1(3)

Modal Tahap 1(3)

Jumlah Modal (Modal Tahap 1 + Modal Tahap 2)(3)

Jumlah Risiko-Aset Berwajaran Risiko

Risiko Kredit(3)

Risiko Pasaran
Risiko Operasi

Nisbah Modal Ekuiti Biasa Tahap 1 (4)

Nisbah Modal Tahap 1 (4)

Jumlah Nisbah Modal (4)
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Komponen dan Nisbah Modal di bawah Basel III (Pelaksanaan Penuh)
Pendekatan Lanjutan Pendekatan Standard

31 DISEMBER
2023

31 DISEMBER
2023

Syarat Minimum 
Berkesan (1)

Syarat Minimum 
Berkesan (1)(2)
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31 DISEMBER
2023

Syarat Minimum
Kuatkuasa 

Suku Tahunan Purata Jumlah Aset Yang Diselaraskan (3)(5)

Jumlah Pendedahan Leveraj (3)(6) 
Nisbah Leveraj
Nisbah Leveraj Tambahan
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(1)   Mulai 1 Januari 2023 hingga 30 September 2023, nisbah modal berasaskan risiko yang diperlukan oleh Citi termasuk 4.0% surcaj SCB dan  
 3.5% surcaj GSIB di bawah Pendekatan Standard, dan 2.5%  Penampan Pemuliharaan Modal dan 3.5% surcaj GSIB di bawah Pendekatan  
 Lanjutan (semuanya mesti terdiri daripada Modal CET1). Bermula 1 Januari 2023, surcaj GSIB Citi meningkat daripada 3.0% hingga 3.5%,  
 yang dikenakan kepada kedua-dua Pendekatan Standard dan Pendekatan Lanjutan.
(2)  Sehingga 1 Oktober 2023, nisbah Modal CET1 kawal selia yang diperlukan Citi meningkat daripada 12.0% hingga 12.3% di bawah Pendekatan  
 Standard, menggabungkan 4.3% SCB dan surcaj GSIB semasanya sebanyak 3.5%.
(3)  Nisbah dan komponen modal yang dikawal selia Citi mencerminkan penundaan tertentu berdasarkan peruntukan peralihan modal kawal selia yang  
 diubah suai berkaitan dengan piawaian CECL.
(4)  Nisbah Modal Ekuiti Biasa Tahap 1 dan Modal Tahap 1 Citi yang mengikat diperoleh di bawah Pendekatan Piawaian Basel III, manakala nisbah  
 Jumlah Modal mengikat Citi telah diperoleh di bawah rangka kerja Pendekatan Lanjutan Basel III untuk semua tempoh yang dibentangkan.
(5)  Penyebut Nisbah Leveraj. Mewakili purata jumlah aset suku tahunan yang ditolak jumlahnya dari Modal Tahap 1.
(6)  Penyebut Nisbah Leveraj Tambahan. 

(1)  Selaras dengan ASC 326, yang menghendaki peruntukan kerugian kredit pada sekuriti AFS dimasukkan dalam hasil.
(2)  Jumlah ini tidak termasuk peruntukan untuk kerugian kredit ke atas sekuriti AFS yang didedahkan secara berasingan di atas.
(3)  Disebabkan pembundaran, pendapatan sesaham pada operasi yang berterusan dan operasi yang dihentikan mungkin tidak berjumlah pendapatan sesaham pada  
 pendapatan bersih.
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Pendapatan sesaham dicairkan (3)

Pendapatan daripada operasi berterusan 
Kerugian daripada operasi berterusan , bersih dari cukai 
Pendapatan bersih
Purata berwajaran syer biasa yang tertunggak yang telah dilaraskan (dalam jutaan)
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Pendapatan asas setiap syer (3)

Pendapatan daripada operasi berterusan 
Kerugian daripada operasi dihentikan, bersih daripada cukai 
Pendapatan bersih
Purata berwajaran syer biasa yang tertunggak (dalam jutaan) 
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Ekuiti Pemegang Saham
Saham keutamaan ($1.00 nilai tara; syer dibenarkan: 30 juta), syer 

dikeluarkan:  704,000 pada 31 Disember 2023 dan 759,800 pada 
31 Disember 2022, pada nilai pembubaran agregat

Saham biasa ($0.01 nilai tara; syer dibenarkan: 6 bilion), syer 
dikeluarkan: 3,099,669,704 pada 31 December 2023 dan 
3,099,669,424 pada 31 Disember 2022

Modal dibayar tambahan
Pendapatan tertahan
Saham perbendaharaan, pada nilai kos: 1,196,577,865 syer pada 

31 Disember 2023 dan 1,162,682,999 syer pada 31 Disember 2022
Pendapatan (kerugian) komprehensif lain yang terkumpul (AOCI)
Jumlah ekuiti pemegang saham Citigroup
Kepentingan tanpa kawal 
Jumlah ekuiti 
Jumlah liabiliti dan ekuiti
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Tuntutan pemegang liabiliti deposit dan tuntutan tertentu untuk perbelanjaan pentadbiran terhadap institusi depositori 
diinsuranskan akan diberikan keutamaan daripada tuntutan umum yang tidak dijamin lain terhadap mana-mana institusi, 
termasuk tuntutan pemegang hutang institusi dan pendeposit di luar cawangan Amerika Syarikat, dalam pembubaran atau 
resolusi lain institusi sedemikian oleh mana-mana penerima.




